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Gotyk, piernik, Kopernik. Toruńskie magnesy przyciągające turystów z całego świata. Trzeba je
poznać, by móc powiedzieć, że się tu było, widziało, smakowało. Że chce się powracać. Toruń porusza
wszystkie zmysły. Do kanonu atrakcji dołączają kolejne i te, które choć dawno wrosły w przestrzeń
miasta, pozwalają się odkryć na nowo. Magnetyzm Torunia działa po obu stronach Wisły. Zamek
Dybowski, Kępa Bazarowa… Warto spojrzeć z innej perspektywy!

 

Invisible House

– „Niewidzialny Dom” przy ul. Strumykowej to jedna z 5 atrakcji turystycznych na świecie, która
podczas zwiedzania wyłącza zmysł wzroku. Zmusza do refleksji nad tym, czy nasze otoczenie jest
takie, jakim go widzimy. Przygotuj się na ciekawą przygodę z własnymi zmysłami. Poczuj więcej i daj
się zaskoczyć!

 

 

Żywe Muzeum Piernika

mieści się w zabytkowym spichrzu przy ul. Żeglarskiej. W salach „Średniowiecznej” i „Mieszczańskiej”
odbywają się pokazy nauki dawnego toruńskiego rzemiosła pod okiem Mistrza Piernikarskiego i
Wiedźmy Korzennej. Staropolski język, stylizowane stroje, unoszące się w powietrzu korzenne zapachy
to spektakl, który podziała na Twoje zmysły jak magia.

 

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/torun-1
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Żywe Muzeum Piernika - Złoty Certyfikat POT 2017

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.56_zywe_muzeum_piernika_1.jpg
http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.56_zywe_muzeum_piernika_5.jpg


Żywe Muzeum Piernika - Najlepszy Produkt Tursytyczny 2008

 

 

Zamek Dybów

powstał na lewym brzegu Wisły z inicjatywy Władysława Jagiełły w latach 1424-1428. Był to punkt
celny przy granicy Królestwa Polskiego z państwem krzyżackim. W jego murach bywali polscy królowie
i mistrzowie zakonu. W 1474 r. przyszła tu na świat Anna Jagiellonka, córka królowej Bony i Zygmunta
Starego. Podczas wojen szwedzkich eksplodowała część budynku. Dziś „Fundacja Zamek Dybów i
Gród Nieszawa” zaprasza na pokazy walk i rekonstrukcje historyczne w jego ruinach.

 

 [4]

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-07/dsc_0279_0.jpg
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Interaktywne Muzeum Witraży

przypomina historię i zapomniane techniki średniowiecznego warsztatu witrażowego. W gotyckiej
piwnicy, przy dźwiękach dawnej muzyki, poznasz różne gatunki szkła, techniki malarskie i narzędzia
wykorzystywane w tym rzadkim rzemiośle.
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Muzeum Toruńskiego Piernika

urządzono w XIX-wiecznej fabryce pierników należącej do rodziny Weese. Szczyci się ono największą
kolekcją drewnianych form piernikowych w Europie. Poznasz tu i posmakujesz słynnych toruńskich
„katarzynek”. Dowiesz się, skąd w średniowieczu docierały do Polski korzenne przyprawy. Zwiedzisz
sklepy firmowe – stylowy i retro.
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Planetarium Toruń

Centrum Popularyzacji Kosmosu to nie tylko miejsce, w którym obejrzysz fascynujący pokaz
gwiezdnych mgławic czy nocnego nieba, ale dzięki systemowi projekcji stworzonemu przez kadrę
Planetarium przeżyjesz kosmiczną przygodę, przelatując przez pierścienie Saturna albo lądując na
Księżycu. Wystawa Geodium ukazuje, jak nasza planeta zmieniała się na przestrzeni dziejów. W Bazie
MARS#17 staniesz się członkiem kosmicznej załogi.
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Planetarium im. Władysława Dziewulskiego  - Najlepszy Produkt Turystyczny 2010

 

 

Barbarka

– osiedle położone wśród rozległych lasów bierze swą nazwę od imienia św. Barbary, która wg
przekazów objawiła się w 1299 r. przy jednym z miejscowych źródeł. Patronuje też szachulcowej
kaplicy z 1842 roku, którą otacza niewielki cmentarz z XIX w. i groty kamienne z początku XX w. Lasy
Barbarki to także Miejsce Pamięci Narodowej – w 1939 r. rozstrzelano tu kilkuset więźniów Fortu VII. W
Osadzie Leśnej znajdziesz wiele atrakcji przyrodniczych i rekreacyjnych.

 

 

Fort IV

został wybudowany jako trzeci z kolei fort toruńskiego pierścienia Twierdzy Toruń z końca XIX wieku.
W jej surowych budynkach niepostrzeżenie przeniesiesz się w czasie do wieku pary i telegrafu. Trasa

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.58_planetarium_2.jpg


zwiedzania wiedzie podziemnymi tunelami przez część koszarową do części bojowej, gdzie zobaczysz
stanowiska ochrony dna fosy i własnoręcznie obrócisz 200-kilogramową kopułą. Warto obłaskawić los
w „szczęśliwej latrynie”.

 

 [12]

 [13]

 

Fort IV „Yorck-Żółkiewski - Najlepszy Produkt Tursytyczny 2009

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.59_fort_iv_1.jpg
http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/fort_iv.jpg


 

 

Centrum Nowoczesności  Młyn Wiedzy

w zrewitalizowanych dawnych Młynach Toruńskich zaprasza na interaktywne wystawy i warsztaty.
Możesz tu samodzielnie przeprowadzać eksperymenty i do woli sprawdzać swoją kreatywność.
Wizytówką Centrum jest najdłuższe działające wahadło Foucaulta o dł. 33 m. Doświadczenia przy jego
użyciu dowiodły, że Ziemia porusza się wokół własnej osi. 
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Dom Legend Toruńskich

łączy ze sobą klimat muzeum i teatru. W sceneriach średniowiecznego Torunia staniesz się bohaterem
opowieści z dziejów miasta. Tutejsi bajarze oczarują Cię słowem i zaproszą do udziału w spektaklu.
Przejdziesz krzyżackie przysposobienie do boju, stoczysz flisaczy turniej na tratwach lub jako łotr
trafisz do żelaznej klatki. A to już zupełnie inna bajka...
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http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.59_mlyn_wiedzy_mg_1671.jpg
http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/str.61_dom_legend_mg_1857.jpg


 [17]

 

 

Kępa Bazarowa

znajduje się na lewym brzegu Wisły, w dzielnicy Piaski. Jej nazwa pochodzi od zatrzymujących się tu
kupców. W 1411 r. była świadkiem I pokoju toruńskiego. Zamieszkiwali na niej toruńscy partacze –
niezrzeszeni w cechach rzemieślnicy. Od XIX w. zarastała lasem łęgowym, by w części stać się
rezerwatem przyrody. Punkt widokowy na Kępie Bazarowej zachwyca „pocztówkową” panoramą
Toruńskiej Starówki.
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Muzeum Etnograficzne

wprowadza zwiedzających w świat polskiej kultury ludowej. Park Etnograficzny w samym centrum
Torunia urzeka sielskim klimatem, odcinając nas od miejskiego zgiełku i pośpiechu. Za sprawą
zgromadzonych tu zabytków architektury drewnianej z najbliższych regionów etnograficznych i
wystawie „Tajemnice codzienności…” poznasz dawne życie wsi i jej mieszkańców.

 

http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/galeria-kolekcja/2018-06/torun_ct_150609_66.jpg


 

 

Dom Kopernika

powraca po rewitalizacji jako imponująca interaktywna placówka. W kinie 4D zobaczysz m.in. Wielki
Wybuch, hologramy, projekcje rozgwieżdżonego nieba. Dom Mikołaja Kopernika jest poświęcony jego
osobie, jednak geniusz astronoma stał się także inspiracją do zaprezentowania rozwoju nauki,
opowieści o kosmosie, dążenia do wiedzy, odkryć geograficznych oraz wielkich przełomów. 

 

 

Kalendarz paszportowy 2018

22 czerwca – 2
września 22. Międzynarodowy Festiwal „Nova Muzyka i Architektura”

lipiec – wrzesień Festiwal Teatrów Ulicznych



12 i 13 lipca Spektakl muzyczny dla dzieci – Jacek i Placek na tropie
księżyca (Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny)

19-21 lipca Festiwal Piosenki i Ballady Filmowej

25 lipca Wojciech Karolak. 60 lat na scenie – koncert (Kujawsko-
Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny)

9 i 10 sierpnia Spektakl Gatunek Żeński (Kujawsko-Pomorski Impresaryjny
Teatr Muzyczny)

12-15 sierpnia Festiwal Wisły (Włocławek, Ciechocinek, Toruń)

21-26 sierpnia  10. Bella Skyway Festival

31 sierpnia
1 września

Spektakl Akompaniator (Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr
Muzyczny)

 

 

 

Punkty pieczątkowe w Konstelacji TORUŃ:

 

Ośrodek Informacji Turystycznej w Toruniu
Rynek Staromiejski 25

lipiec – wrzesień
pn. – pt. 9 – 18
sb. – nd. 10 – 18

 



 

 

Zamek Dybów
ul. Dybowska 10-12, Toruń

lipiec – sierpień
pn. – nd. 10 – 20

wrzesień
pn. – nd. 11 - 19

 

 

 



Muzeum Etnograficzne w Toruniu
ul. Wały gen. Sikorskiego 19

lipiec – wrzesień
wt. 10 – 18
śr. 9 – 16
czw. – nd. 10 - 18

 

 

 

 



Fort IV
ul. Chrobrego 86, Toruń

lipiec – wrzesień
pn. – nd. całą dobę

 

 

TORUŃ
Język Polski

adres strony: http://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/torun-1
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